



Introduktion till samverkansövning 2004 – SAMÖ 04



KRISBEREDSKAPS
MYNDIGHETEN

Krisberedskapsmyndigheten (KBM) har som en av sina uppgifter att initiera och genomföra övningar inom samhällets krishanteringssystem. KBM ansvarar för denna samverkansövning (SAMÖ 04) och samordnar förberedelserna i samverkan med berörda myndigheter.

SAMÖ 04

Den **29–30 september 2004** kommer samverkansövningen att genomföras med ett antal centrala och regionala myndigheter samt aktörer på regional och lokal nivå. De län som berörs är Västra Götaland, Södermanland och Örebro.

I övningen deltar:

- **Centrala myndigheter:** Kustbevakningen, Rikspolisstyrelsen, Sjöfartsverket, Smittskyddsinstitutet, Socialstyrelsen, Statens kärnkraftinspektion, Statens strålskyddsinstitut, Tullverket och Krisberedskapsmyndigheten.
- **Västra Götaland:** Länsstyrelsen, Polismyndigheten i Västra Götaland, Västra Götalandsregionen (sjukvård, m.m), Tullverket, Kustbevakningen, Sjöfartsverket, Ale kommun, Göteborgs kommun och Kungälv kommun.
- **Södermanland:** Länsstyrelsen, Polismyndigheten i Södermanlands län, Landstinget, Kustbevakningen och Sjöfartsverket.
- **Örebro:** Länsstyrelsen, Polismyndigheten i Örebro län och Landstinget.

Försvarsmakten kommer att delta i vissa delar av övningen. Det gäller såväl centralt som regionalt.

Dessutom kommer några myndigheter bidra med experthjälp före och under övningen, bland annat Statens jordbruksverk, Statens livsmedelsverk, Statens räddningsverk och Statens veterinärmedicinska anstalt.

Genomförande av övningen

I konceptet SAMÖ 04 ingår förutom huvudövningen den 29–30 september även utbildningsseminarier, förövningar och ett uppföljningsseminarium. Huvudövningen är främst en ledningsövning med motspel. I god tid före övningen kommer KBM att distribuera övningsbestämmelser till samtliga deltagare.

Syfte och övergripande mål

Övningens syfte är att deltagarna ska få en förmåga att vid en svår påfrestning på samhället i fred kunna samordna resurser och verksamheter genom samverkan. Förmågan innebär bland annat

- att samverka centralt och regionalt,
- att informera och samordna information, samt
- att leda intern krisledningsorganisation.

Övningen ska ge deltagarna kunskap om hur den egna krisorganisationen fungerar och hur samspelet mellan personer som ingår i organisationen fungerar. Även samspelet mellan myndigheter och olika nätverk är viktigt att få belyst.

Scenario

Scenariot för övningen är kopplat till två av de sex omvärldsexempel som KBM har tagit fram på uppdrag av regeringen. Scenariot omfattar en antagonistisk händelse i form av terroristangrepp med massförstörelsevapen som samtidigt påverkar tre regioner. Detta ställer särskilda krav på deltagarnas krisledningsförmåga och förmåga till samordning genom samverkan.

I bakgrundsscenariot nås Sverige av information om händelser på den europeiska kontinenten som tros vara orsakade av terrorister. I medierna talas det om massförstörelsevapen i form av farlig smitta och radioaktivt material som hotar vårt samhälle.

Kort ordlista

Extraordinär händelse – händelse i kommun eller landsting som avviker från det normala och innebär en allvarlig störning i viktiga samhällsfunktioner eller risk för detta och som kräver skyndsamma insatser. Regleras i lagen (2002:833) om extraordinära händelser i fredstid hos kommuner och landsting.

Svår påfrestning på samhället i fred – en situation som liknar en extraordinär händelse men som hotar hela nationens säkerhet. Främst ett planeringsbegrepp.

Tidplan – översikt över verksamheter under SAMÖ 04

Tid	Aktivitet	Plats	Medverkande
20/4	Seminarium	Örebro	Representanter från Örebro län
22/4	Seminarium	Nyköping	Representanter från Södermanlands län
12–13/5	Seminarium	Stockholm	Representanter från centrala myndigheter
29–30/9	Huvudövning	Ale, Göteborg, Kungälv, Nyköping, Eskilstuna, Norrköping, Sollefteå, Stockholm, Örebro	Alla som deltar i övningen och i motspelet
Slutet av oktober	Utvärderingsseminarium	Stockholm	Representanter från övade regioner och myndigheter

Mer information

På KBM:s hemsida (www.krisberedskapsmyndigheten.se) kommer det fort-löpande att finnas information om SAMÖ 04. Kontaktperson inom KBM är Lennart Jansson (lennart.jansson@krisberedskapsmyndigheten.se).

Krisberedskapsmyndigheten

Box 599

101 31 Stockholm

Tel 08-593 710 00

Fax 08-593 710 01

kbm@krisberedskapsmyndigheten.se

www.krisberedskapsmyndigheten.se